2

	UỶ BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ SƠN TÂN
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /UBND

Sơn Tân, ngày 14 tháng 5 năm 2025

	V/v xin chủ trương tổ chức Lễ chúc thọ, mừng thọ cho các cụ tròn 70,75,80,85, 90, 95,100 và từ 101 đến 105 tuổi năm 2025

Kính gửi: Thường trực Đảng uỷ xã Sơn Tân.

Căn cứ Luật Người cao tuổi ngày 23/11/2009; Nghị định số 06/2011/NĐ-CP ngày 14/01/2011 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Người cao tuổi;

Căn cứ Kế hoạch số 53/KH-UBND ngày 14/5/2025 của UBND xã Sơn Tân về việc Lễ chúc thọ, mừng thọ Người cao tuổi trên địa bàn xã năm 2025;
Nay, UBND xã Sơn Tân kính đề nghị Đảng ủy xã cho chủ trương để UBND xã  phối hợp với Hội Người cao tuổi xã tiến hành tổ chức Lễ chúc thọ, mừng thọ Người cao tuổi trên địa bàn xã năm 2025 với nội dung như sau:

1. Thời gian tổ chức: Dự kiến thời gian tổ chức Lễ vào 08 giờ 00 phút, ngày 19 tháng 5 năm 2025 (Sáng thứ 2).
2. Thành phần tham dự: Đại diện lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND xã; đại diện Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội xã;Cán bộ, công chức có liên quan; Lãnh đạo Hội người cao tuổi huyện, Ban chấp hành Hội người cao tuổi xã, Ban cán sự các thôn và 72 cụ tròn độ tuổi được tổ chức chúc thọ, mừng thọ năm 2025 trên địa bàn xã.
Kính mong Thường trực Đảng ủy xã xem xét, cho chủ trương để UBND xã triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- Hội người cao tuổi xã;
- Lưu: VT.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Hồ Xuân Đạt